
Přírodověda V. B- 23. 3.- 27. 3. 

Dobrý den, děti, všechny vás zdravím. Na tento týden jsem pro vás zase 

připravila práci na doma, abychom všichni vše dobře zvládli, až se zase 

sejdeme.  Na další týden máte připravený pracovní list a čeká nás nová kapitola: 

Česká republika- oblast mírného podnebného pásu. 

Na str. 44- 45 je také část Společenstva živých organizmů, o kterých jste se učili 

v minulých ročnících. Pro zopakování si můžete se sourozenci a rodiči zahrát 

hru podle návodu v učebnici. 

 

1. Pracovní list- opakování- mírný a polární teplotní pás. 

Pracovní list si můžeš vytisknout nebo psát odpovědi do sešitu, 

nezapomeň si ale napsat datum, nadpis a odpovědi číslovat. 

 

Pokus se nejdříve odpovídat na otázky zpaměti, vyzkoušej si, co sis 

zapamatoval. Pokud na konci pracovního listu zjistíš, že něco neznáš, 

vezmi si na pomoc učebnici a sešit a chybějící odpovědi doplň jinou 

barvou.  

2. Učebnice str. 44- Česká republika- oblast mírného teplotního pásu 

Nejprve si text přečti a vzpomeň si, co už znáš. 

Zápis do sešitu- chybějící doplň, pokud si nebudeš vědět rady, použij 

učebnici a informace si vyhledej. 

 

Česká republika- oblast mírného teplotního pásu   25. 3. 

ČR se nachází na ____________ polokouli v oblasti ___________ 

teplotního pásu. 

V níže položených oblastech převládají l ___________ a s___________ 

lesy. 

Ve výše položených oblastech- j____________ lesy. 

Rostliny a živočichové přizpůsobeni střídání 4 ___________ __________. 

Podnebí v ČR- ovlivněno výškovou členitostí krajiny- s vyšší nadmořskou 

výškou teplota ___________ a je více s___________. Je zde 

ch_____________, než v n_____________ a půda je méně ___________. 

V ČR- různé druhy živočichů a rostlin v závislosti na nadmořské výšce. 



 

 


